



Diarienummer: 12SN/0537

Kommunstyrelsen

Datum: 2012-11-26

Handläggare: Marie Lindström

Kansli- och utvecklingsavdelningen

marie.lindstrom@varmdo.se

Överenskommelse om samverkan kring vuxna med psykisk sjukdom/funktionsnedsättning

Förslag till beslut

Värmdö kommun tecknar överenskommelse med landstinget om samverkan kring vuxna med psykisk sjukdom/funktionsnedsättning.

Beslutsnivå

Kommunstyrelsen

Sammanfattning

Kommunen och landstinget ska enligt Hälso- och sjukvårdslagen och Socialtjänstlagen ingå överenskommelse om samarbete kring personer med psykiska funktionsnedsättningar. Kommunförbundet i Stockholms län (KSL) och Hälso- och sjukvårdsnämnden (HSN) har tagit fram en övergripande överenskommelse för målgruppen som ska utgöra grund och stöd för det gemensamma arbetet mellan kommunens och landstingets verksamheter på lokal nivå. Huvudmännen ska utgå från individens behov och det gemensamma ansvaret för vårdplanering, genomförande och uppföljning. Värmdö kommun föreslås teckna överenskommelsen.

Ärendebeskrivning

Syftet med överenskommelsen är att personer med psykisk sjukdom/funktionsnedsättning ska ges möjlighet till återhämtning och delaktighet i samhällslivet på samma villkor som andra. Vård och insatser ska samordnas mellan huvudmännens verksamheter och ingen ska riskera att hamna mellan huvudmännens olika ansvarsområden. Överenskommelsen betonar möjligheten till delaktighet och självbestämmande för den enskilde och/eller närstående samt att ledningen har ansvar för att samverkan främjas och utvecklas.

Länet har ett regionalt samråd med cheftjänstemän på övergripande nivå från kommuner och landsting samt kriminalvården. Det regionala samrådet följer upp samverkan enligt



överenskommelsen. Ledningen i kommunen och landstinget ansvarar för att besluta om implementering av överenskommelsen.

Förslaget till överenskommelse skickades på tjänstemannaremiss till länets kommuner, landstingets verksamheter och brukarorganisationer 2011. Förslaget har därefter arbetats om med hänsyn till remissvaren. Värmdö kommuns remissvar från 2011 bifogas.

Ekonomiska konsekvenser

Kommun och landsting har sedan tidigare en samverkansstruktur kring personer med missbruk/beroendeproblem. Förslaget till överenskommelse om samverkan kring vuxna med psykisk sjukdom/funktionsnedsättning innebär inte några ökade kostnader.

Konsekvenser för miljön

Förslaget innebär inte några konsekvenser för miljön.

Konsekvenser för medborgarna

Målet är att den enskilde får vård och insatser som är samordnade mellan kommunens och landstingets verksamheter. Rutiner och arbetssätt ska finnas så att vård och insatser harmonierar med varandra och den enskildes/närståendes, liksom brukarorganisationernas, inflytande ska underlättas. Gemensam vård- och omsorgsplanering, samverkan vid vistelse på Hem för vård och boende och barns behov av stöd och hjälp betonas också.

Samverkan mellan huvudmännen innebär att risken minskar att den enskilde hamnar mellan huvudmännens olika ansvarsområden och därmed blir utan hjälp.

Bedömning

Värmdö kommun anser att överenskommelsen bidrar till en tydlighet i ansvarsfördelningen mellan kommun och landsting. Den samverkansstruktur som är etablerad kring personer med missbruk/beroendeproblem enligt Policy för att förebygga och behandla missbruk och beroende kan med fördel användas även kring målgruppen vuxna med psykisk sjukdom/funktionsnedsättning.

Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Bilägges/bilägges ej
1.	Rekommendation från KSL 2012-03-29	x
2.	Remissvar från Värmdö kommun 2011-07-18	x
3.	Beslut i socialnämnden 2012-	x

Stellan Folkesson
Kommundirektör

Maria Larsson Ajne
Kanslichef